
OKRESNÝ ÚRAD TRENČÍN
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Hviezdoslavova 3
911 01 Trenčín____________________________________________________________________________________

1 / 3

Číslo spisu
OU-TN-OSZP3-2020/018725-004

Vybavuje

24. 06. 2020

ROZHODNUTIE
súhlas na vydanie prevádzkového poriadku zariadenia na zhodnocovanie odpadov

Popis konania / Účastníci konania
udelenie súhlasu na vydanie prevádzkového poriadku zariadenia na zhodnocovanie odpadov / ToS KaS Kovovýkup,
spol. s r. o., 916 26 Horná Streda 693

Výrok rozhodnutia
Okresný úrad Trenčín, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek
životného prostredia (ďalej len „Okresný úrad“), ako miestne a vecne príslušný orgán štátnej správy odpadového
hospodárstva podľa ustanovení § 1 a § 5 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v súlade s § 108 ods. 1 písm. m) zákona č.
79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon
o odpadoch“) na základe vykonaného správneho konania podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení
neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) vydáva rozhodnutie, ktorým udeľuje súhlas podľa § 97 ods.
1 písm. e) bod 2 zákona o odpadoch na vydanie prevádzkového poriadku zariadenia na zhodnocovanie odpadov
pre spoločnosť:

ToS KaS Kovovýkup, spol. s r. o., Horná Streda 693, 916 24 Horná Streda
IČO: 46 152 598
prevádzka: Výkupňa druhotných surovín, priemyselná zóna Nemšová, k. ú. Ľuborča, parcela číslo 650/24.

Druh a kategória odpadov, ktoré budú predmetom zhodnocovania:
(zaradené podľa prílohy č. 1 Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov)

Katalógové číslo – Názov odpadu – Kategória
02 01 10 – odpadové kovy – O;
12 01 13 – odpady zo zvárania – O;
15 01 04 – obaly z kovu – O;
16 01 17 – železné kovy – O;
16 01 18 – neželezné kovy – O;
17 04 01 – meď, bronz, mosadz – O;
17 04 02 – hliník – O;
17 04 03 – olovo – O;
17 04 04 – zinok – O;
17 04 05 – železo a oceľ – O;
17 04 06 – cín – O;



2 / 3

17 04 07 – zmiešané kovy – O;
17 04 11 – káble iné ako uvedené v 17 04 10 – O;
20 01 40 – kovy – O;
20 01 40 01 – meď, bronz, mosadz – O;
20 01 40 02 – hliník – O;
20 01 40 03 – olovo – O;
20 01 40 04 – zinok – O;
20 01 40 05 – železo a oceľ – O;
20 01 40 06 – cín – O;
20 01 40 07 – zmiešané kovy – O.

Kapacita zariadenia na zhodnocovanie odpadov: 450 t/rok.

Miesto nakladania s odpadmi: Trenčiansky kraj, v okrese Trenčín, v meste Nemšová, na pozemkoch C-KN parcela
č. 650/24, k. ú. Ľuborča.

Spôsob nakladania s odpadmi - zhodnocovanie odpadov činnosťami:

R12 Úprava odpadov určených na spracovanie niektorou z činností R1 až R11.
R13 Skladovanie odpadov pred použitím niektorej z činností R1 až R12.

V prevádzke sa bude vykonávať zhodnocovanie odpadov - mechanická úprava kovových odpadov rezaním
gravitačnou pásovou pílou, rezanie kyslíkom a ručnými elektrickými brúskami – píla PILOUS ARG 220 plus.
Píla PILOUS ARG 220 plus - je zariadenie na rezanie kovových obrobkov, kovového odpadu. Vstupné materiály
– odpady z kovov budú podľa potreby delené pomocou pásovej píly na menšie kusy z dôvodu jednoduchšej
manipulácie, potreby priestoru na zhromažďovanie a plánovanie logistiky pri odvoze kovového odpadu na ďalšie
spracovanie zmluvným partnerom.

Doba, na ktorú sa súhlas udeľuje: súhlas je časovo obmedzený do 23. 06. 2025.

Ďalšie podmienky výkonu činnosti na udelenie súhlasu:

1. Dodržiavať platnú legislatívu v odpadovom hospodárstve.
2. Prevádzkový poriadok uložiť na prístupnom mieste zariadenia, oboznámiť s ním všetkých pracovníkov zariadenia
na zhodnocovanie odpadov, zabezpečiť jeho dodržiavanie.
3. Prevádzkovať zariadenie v súlade so schváleným prevádzkovým poriadkom.
4. V prípade zmeny v prevádzke zariadenia prispôsobiť prevádzkový poriadok tejto zmene a požiadať o zmenu
súhlasu.

Odôvodnenie
Spoločnosť ToS KaS Kovovýkup, spol. s r. o., Horná Streda 693, 916 24 Horná Streda požiadala Okresný úrad listom
doručeným dňa 20. mája 2020 o udelenie súhlasu na vydanie prevádzkového poriadku zariadenia na zhodnocovanie
odpadov pre svoju prevádzku Výkupňa druhotných surovín, priemyselná zóna Nemšová, k. ú. Ľuborča, parcela číslo
650/24.

Okresný úrad listom číslo OU-TN-OSZP3-2020/018725-002 zo dňa 15. júna 2020 v zmysle § 18 ods. 3 správneho
poriadku upovedomil o začatí konania a v danej veci nariadil v zmysle § 21 ods. 1 správneho poriadku ústne
pojednávanie s miestnou ohliadkou na deň 18. júna 2020 v priestoroch prevádzky spoločnosti ToS KaS Kovovýkup,
spol. s r. o., Horná Streda 693, 916 24 Horná Streda, prevádzka Výkupňa druhotných surovín, priemyselná zóna
Nemšová, k. ú. Ľuborča, parcela číslo 650/24.

Na základe vykonaného správneho konania, ústneho pojednávania a z podkladov pre vydanie rozhodnutia Okresný
úrad zistil, že prevádzkový poriadok je vypracovaný v súlade s § 10 Vyhlášky MŽP SR, ktorou sa vykonávajú
niektoré ustanovenia zákona o odpadoch.

V konaní boli zo strany žiadateľa predložené nasledovné doklady:



3 / 3

- Prevádzkový poriadok
- Technologický reglement zariadenia na zhodnocovanie odpadov z kovov - prístroj píla PILOUS ARG 220 plus;
- zmluvy uzatvorené s oprávnenými organizáciami;
- správny poplatok vo výške 11€.

Pri udeľovaní doby platnosti súhlasu Okresný úrad postupoval v zmysle § 97 ods. 17 zákona o odpadoch na dobu
určitú do 23. júna 2025.

Na základe uvedených skutočností Okresný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Podanie žiadosti o udelenie súhlasu na vydanie prevádzkového poriadku zariadenia na zhodnocovanie odpadov
bolo spoplatnené poplatkom vo výške 11 € kolkovou známkou podľa položky 162 písm. e) Sadzobníka správnych
poplatkov zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať v zmysle § 53 a § 54 ods. 1 a 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom
konaní v znení neskorších predpisov odvolanie do 15 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia na Okresný úrad Trenčín,
odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia,
Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín. Toto rozhodnutie je možné preskúmať súdom po vyčerpaní riadnych opravných
prostriedkov.

Ing. Jana Hurajová
vedúca odboru

Doručuje sa

ToS KaS Kovovýkup, spol. s r. o.
Mošovce 46
916 26 Mošovce
Slovenská republika


